



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 25 marca 2022 r.

58/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PARK KULTUROWY, NAZWA SKWERU, REZOLUCJA

W środę 30 marca o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz zdalnie odbędzie się 81. sesja RMK. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ŻŁOBKI I ZWOLNIENIA Z OPŁAT ZA PARKOWANIE

Radni Tomasz Daros oraz Artur Buszek złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie miejsc w żłobkach dla dzieci z Ukrainy oraz dostępności żłobków dla mieszkańców Krakowa, a także zwolnienia z opłat za parkowanie organizacji pozarządowych niosących pomoc. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! FINAŁ XIX EDYCJI SZKOŁY DEBATY

Jak logicznie i przekonująco formułować myśli? Jak w kilkunutowej wypowiedzi obronić lub obalić tezę i jeszcze przekonać innych, że mamy rację? Jak wyjść przed licznymi zebranych słuchaczy, skupić na sobie ich uwagę, ripostować i odpowiadać na pytania? Te i jeszcze wiele wyzwań stawia przed uczestnikami projekt Szkoła Debaty.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

ROZBUDOWA, ROZWIĄZANIA EKOLOGICZNE, EDUKACJA SPORTOWA NAJMŁODSZYCH

Radni z Komisji Sportu i Turystyki spotkali się podczas wyjazdowego posiedzenia w siedzibie klubu RKS „Garbarnia”. Członkowie komisji zostali oprowadzeni po terenie klubu oraz działkach należących do klubu. (MS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZWIEDZAĆ NOWOHUCKIE DWORY NA ROWERZE

Klub radnych Platforma - Koalicja Obywatelska złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie wyznaczenia w terenie i budowy infrastruktury rowerowego szlaku nowohuckich dworów i pałaców.

- W celu wykonania uchwały proponuje się Prezydentowi Miasta Krakowa analizę możliwości połączenia infrastrukturą rowerową zabytkowych budynków dworów i pałaców zlokalizowanych w trzech dzielnicach nowohuckich - Dzielnicą XVI Bieńczyce, Dzielnicą XVII Wzgórza Krzesławice, Dzielnicą XVIII Nowa Huta. Na terenie tych dzielnic znajduje się szereg zabytkowych dworów i pałaców, będących świadkami historii tego obszaru. Są to m.in.: Dworek Jana Matejki w Krzesławicach, Dwór Badenich i Lamus - dwór obronny Branickich w Branicach, Pałac Wodzickich w Kościelnikach, Pałac Kirchmajerów w Pleszowie, Dwór Badenich w Wadowie, Dwór Popielów w Ruszczy, Willa Rogozińskich w Mogile, Dwór Mycielskich w Łuczanowicach, Dwór w Bieńczycach. Mimo różnego stanu zachowania i zróżnicowanego stanu właścicielskiego obiekty te, świadczące o charakterze tych terenów przed włączeniem ich w granice administracyjne Krakowa, mogą stanowić atrakcję turystyczną. Szczególnie, jeśli zostanie opracowana łącząca je trasa – szlak nowohuckich dworów i pałaców. Z uwagi jednak na dzielące poszczególne obiekty odległości zasadnym wydaje się wyznaczenie szlaku rowerowego. Należy zaznaczyć, że na ponad 30-

kilometrowej trasie stanowiącej pętlę łączącą wskazane powyżej obiekty już teraz istnieje infrastruktura rowerowa (w ciągu ul. Bulwarowej, ul. Ptaszyckiego), jest w trakcie realizacji (na dużym odcinku ul. Igołomskiej) lub projektowana (ul. Kocmyrzowska). Należy także zwrócić uwagę, że zapewnienie bezpiecznej i nowoczesnej infrastruktury rowerowej, poza aspektem rekreacyjnym, otworzy także rowerowy dostęp do obszaru całego miasta dla mieszkańców peryferyjnych osiedli takich jak: Pleszów, Branice, Ruszcza, Kościelniki, Wadów, Łuczanowice czy Lubocza – czytamy w projekcie uchwały według druku nr 2621. (MB)

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 28 marca, poniedziałek

KANDYDAT NA WICEPRZEWODNICZĄCEGO

Radni z Komisji Praworządności spotkają się podczas posiedzenia w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Wybiorą kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa.

PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA

W trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 14:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmian w uchwale nr CVIII/2809/18 w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 2625) oraz zatwierdzenia zarządzenia nr 686/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z 21 marca 2022 r. w sprawie

ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy (druk nr 2624).

KONCEPCJE DWÓCH PLANÓW

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 16:00 w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Wita Stwosza" (druk nr 2546). Zaprezentowane zostaną radnym koncepcje projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Czyżyny Zachód" oraz "Mazowiecka". Radni zajmą się też przedłużeniem terminu prac Zespołu Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa ds. użytku ekologicznego "Słona Woda". Uzgodnią też stanowisko Komisji w sprawie pisma Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa dotyczącego dalszego procedowania projektów uchwał planistycznych w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Wróblowice II" według druku nr 1492; uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B2 według druku nr 2236; uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B16 według druku nr 2241; uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B4 według druku nr 2265; uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B7 według druku nr 2266; uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B5 według druku nr 2290; uchwalenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B11 według druku nr 2289.

KRAKOWSKA KARTA RODZINNA 3+

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa odbędzie się w trybie hybrydowym o godz. 17:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radnym przedstawiona zostanie informacja dotycząca możliwości pomocy uchodźcom w formie tymczasowego zakwaterowania w pustostanach należących do Gminy Miejskiej Kraków oraz sprawozdania z realizacji Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ w 2021 roku. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: zmian w uchwale nr XXX/794/19 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń (druk nr 2623), przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 (druk nr 2602), zmian w uchwale nr CIV/2683/18 w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (druk nr 2631). Radni zaopiniują też wykaz lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej przy ul. Syrokomli 5 w Krakowie dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa